

Số: 513/KH-PGD&ĐT

Mộc Châu, ngày 26 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị giao ban học kỳ I năm học 2016-2017

Thực hiện Kế hoạch năm học 2016-2017 của Phòng GD&ĐT Mộc Châu đã được các cấp phê duyệt,

Để đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ học kỳ I năm học 2016-2017 đến thời điểm tháng 11/2016, quán triệt các nội dung liên quan đến tổ chức thực hiện của các đơn vị trường học, Phòng GD&ĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban học kỳ I năm học 2016-2017 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá công tác tổ chức thực hiện nhiệm vụ từ đầu năm học 2016-2017 đến thời điểm tháng 11/2016, quán triệt các nội dung liên quan đến công tác tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 của các đơn vị trường học.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổ chức gọn nhẹ và đạt mục đích, chất lượng, hiệu quả;

Sau Hội nghị, Hiệu trưởng các đơn vị trường học quán triệt, triển khai nội dung Hội nghị đến toàn thể cán bộ, giáo viên, viên chức và nghiêm túc tổ chức thực hiện tại các đơn vị.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thời gian; địa điểm tổ chức Hội nghị

* Thời gian:

- Cấp mầm non: Từ 13 giờ 30 phút ngày 03/11/2016;
- Cấp tiểu học: Từ 7 giờ 30 phút ngày 04/11/2016;
- Cấp THCS: Từ 13 giờ 30 phút ngày 04/11/2016;

* Địa điểm: Trường Tiểu học Mộc Ly.

3. Thành phần

* **Chủ trì:** Lãnh đạo Phòng GD&ĐT Mộc Châu.

* **Thành phần mời:** Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Mộc Châu.

* **Thành phần triệu tập:**

Cán bộ, công chức, viên chức Phòng GD&ĐT; Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn cơ sở, kế toán các đơn vị trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở

trên địa bàn toàn huyện (kể toán các đơn vị trường học tham dự đầy đủ các ngày của Hội nghị).

4. Nội dung Hội nghị

- Đánh giá khái quát tình hình thực hiện các nhiệm vụ năm học 2016-2017 của các đơn vị trường học tính đến thời điểm tháng 11/2016;
- Ý kiến của Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn cơ sở các đơn vị trường học, công chức, viên chức Phòng GD&ĐT;
- Ý kiến phát biểu của Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Mộc Châu;
- Kết luận và quán triệt các nội dung thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 của Lãnh đạo Phòng GD&ĐT.

III. KINH PHÍ

Thực hiện theo quy định hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch Hội nghị;
- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên và giao chuẩn bị chu đáo các nội dung Hội nghị;
- Chuẩn bị các điều kiện về văn phòng phẩm, cơ sở vật chất để tổ chức Hội nghị.

2. Các đơn vị trường học

- Tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định.
- Chuẩn bị các ý kiến, các nội dung liên quan đến công tác tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 và những khó khăn, vướng mắc của nhà trường trong quá trình triển khai thực hiện.
- Trường Tiểu học Mộc Ly chủ động phối hợp với bộ phận chuyên môn các cấp học của Phòng GD&ĐT chuẩn bị hội trường (vệ sinh sạch sẽ, kê đủ số ghế ngồi, tăng âm, loa, đài, ma kết...) phục vụ công tác giao ban.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban học kỳ I năm học 2016-2017 của Phòng GD&ĐT Mộc Châu, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trường học;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Chuyên môn 3 cấp;
- Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT (Linh 73 bản).

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Phạm Thị Tuyết

CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ GIAO BAN HỌC KỲ I NĂM HỌC 2016-2017
 (Kèm theo Kế hoạch số 513/KH-PGD&ĐT ngày 26/10/2016 của Phòng GD&ĐT Mộc Châu)



Stt	Nội dung công việc	Người điều hành	Người thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học
2	Khai mạc Hội nghị	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT phụ trách cấp học, bậc học
3	Đánh giá khái quát tình hình thực hiện các nhiệm vụ từ đầu năm học 2016-2017 đến tháng 11/2016 của các đơn vị trường học	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT phụ trách cấp học, bậc học
4	Thảo luận	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT phụ trách cấp học, bậc học	Các thành phần tham gia Hội nghị
5	Phát biểu của Chủ tịch Công đoàn Giáo dục	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học	Chủ tịch Công đoàn Giáo dục
6	Kết luận và quán triệt các nội dung thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017	Viên chức phụ trách cấp học, bậc học	Lãnh đạo Phòng GD&ĐT